
1

Distribution of Equisetum pratense in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 30-07-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum pratense published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Děčín: levý břeh Křinice mezi bývalou osadou Zadní Doubice a Černou bránou, říční km 3,9
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'30.43''N, 14°23'19.84''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731896

5151b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: /56/ Dolní soutěska u Hřenska
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'20.73''N, 14°15'28.42''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1939
nálezce:  Wein
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981270

5151c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Gegenüber Niedergrund a/d Elbe [=Děčín-Dolní Žleb] am Waldrande mit E. arv. nemorosum
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'28.06''N, 14°13'5.51''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1897-08-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018)
ID: 13731929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Niedergrund [=Doní Žleb] u Děčína
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'41.29''N, 14°12'57.73''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: s. d.
nálezce:  Malinský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731502

5152a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Děčín: údolí Kamenice 0,5 km východně od Kamenické Stráně
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.73''N, 14°20'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flor. kurs ČSBS
ID: 13731897

lokalita: distr. Děčín: Kamenická Stráň, soutěska Kamenice 0,5 km VSV obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'12.22''N, 14°20'21.39''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731704

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Děčín: dno soutěsky Kamenice, část zvaná Ve Strži
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.73''N, 14°20'26.49''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731898

5152b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jetřichovické skalní město, Chřibská, 0,9 km SV Suchého vrchu (481 m), krajnice lesní silnice k chatám Na Tokáni
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.96''N, 14°25'51.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2011-07-03
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Děčín, Lužické hory: Chřibská, S od Chřibské břehy Doubického potoka pod Chřibským hrádkem.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'21.92''N, 14°27'9.27''E, ± 150m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1992-05-19
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25338
ID: 13731671

5152c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jetřichovice, nádrž Pavlínka při Z okraji PR Pavlino údolí na potoce Chřibská Kamenice, ca 1,2 km JJV od kostela, fragment
jasanové olšiny s kondom. [kodom.] Urtica dioica a Equisetum pratense
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°24'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-09-15
nálezce: D. Fischer; R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 11661
ID: 13731637

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jetřichovice: u potoka v Pavlině údolí, asi 500 m od prvních domků
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°50'38.97''N, 14°24'13.14''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1977-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731677

5152d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Děčín: Rynartice, Pavlino údolí JV od Rynartic
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'55.63''N, 14°25'35.24''E, ± 400m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1992-05-20
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25343
ID: 13731670

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rynartice
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'34.97''N, 14°25'9.51''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2011-06-08
nálezce: Daniela Dittrichová-Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela. Terénní cvičení ke Květeně ČR. Ústav botaniky a zoologie Masarykovy univerzity, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7084514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5251a

původní jméno: Equisetum umbrosum
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.74''N, 14°12'24.49''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1850-07
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176694
ID: 13731834

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.74''N, 14°12'24.49''E, ± 3000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Malinský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731498

5251c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rychnov: olšina u potoka V Riedlova
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
souřadnice: 50°42'29.60''N, 14°12'46.80''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-05-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731683

5251d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Děčín: Malá Veleň, sutě VJV obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'25.48''N, 14°16'31.69''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731680

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: M. Veleň: zarůstající sutě na SV svahu kóty 352
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'25.48''N, 14°16'31.69''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5255c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: S Čechy: Český Dub: Chrastná (u Osečné): lem cesty 0,6 km SV od Chrastenského vrchu (k. 452,4)
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'8.66''N, 14°53'5.89''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731657

5258a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°45'0.58''N, 15°24'23.18''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926925

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Harrachov, od křižovatky na "Na Mýtě" směr Vilémov
souřadnice: 50°45'23.56''N, 15°24'33.34''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926725

5258c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'50.08''N, 15°24'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925942

5258d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'40.82''N, 15°25'5.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926206

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rokytnice n.Jiz., břeh Jizery u Dolní Rokytnice
souřadnice: 50°43'6.91''N, 15°25'20.41''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5259d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Špindlerův Mlýn, při silnici cca 1,5km J od přehrady Labská
souřadnice: 50°42'16.87''N, 15°35'1.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927683

5260c

lokalita: montes Corcontici-Krkonoše: in pratis humidis in valle rivi Úpa apud pag. Pec
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'7.60''N, 15°44'3.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356737
ID: 13731786

5348a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hroby [=Hrob v Krušných Horách]
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°39'32.47''N, 13°43'34.05''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Winkler
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731499

5350a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Oustí n/L.: Kol Wolfschlinge [=Olšinky] v lesích a na mezích a polích u lesů.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'34.12''N, 14°4'50.57''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-06-11
nálezce: F. Bubák
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176711
ID: 13731822

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Při Labi blíž Oustí n/L. [=Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.87''N, 14°2'26.96''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

5350b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Svádov: lesní mokřina (Alnus) na S úpatí svahu JZ od obce, hojně
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.98''N, 14°5'47.07''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-05-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731675

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Oustí n/L.: Labský břeh mezi Wolfschlinge a Schwaden (Svádov) velmi hojně.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'46.42''N, 14°5'40.96''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-06-11
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176712
ID: 13731823

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Travnatý břeh Labe proti Nestomicům [=Neštěmice]
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.31''N, 14°6'44.37''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731849

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Nestomice [=Neštěmice]; úklony travnaté (Čes. Středohoří)
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.71''N, 14°6'32.01''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018)
ID: 13731925

5350c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Břeh labský pod Střekovem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.33''N, 14°2'55.15''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

5351b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Verneřice, silnice mezi Příbramí a Rychnovem, nad kótou 600
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°40'42.04''N, 14°15'37.56''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-05-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731686

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V od silnice Rychnov - Příbram asi 300 m S od kóty 600 (při jejím okraji)
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°40'42.04''N, 14°15'37.56''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-05-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731684

5351d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hundorfer Beule [=Pohorský vrch k. 601 m]
nejbližší obec: Bílý Kostelec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'44.00''N, 14°19'40.49''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: A. Heinrich
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018)
ID: 13731923

5352a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa: ad ripam rivi in faucibus Bobří soutěska dictis
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.72''N, 14°20'46.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-04-29
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731838

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia septentr., distr. Č. Lípa, Bobří soutěska u Verneřic, niva potoka, čedič
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.72''N, 14°20'46.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06-08
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 15068
ID: 13731669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia septentr., distr. Č. Lípa, ad ripam rivi in faucibus Bobří soutěska dictis
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.72''N, 14°20'46.19''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-04-29
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731880

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Údolí Bobřího potoka těsně pod soutěskami
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.72''N, 14°20'46.19''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-09-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731682

5353b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Acker Reichstadt [=Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.96''N, 14°38'48.96''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hockauf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018)
ID: 13731928

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zákupy
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.96''N, 14°38'48.96''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hockauf
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731497

5353c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Czech Republic, Zahrádky-Karba (Česká Lípa distr.), a meadow in the alluvial plain of the Robečský potok stream about 200
m NW of the village
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.20''N, 14°30'38.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-05-06
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Velebil 140502
ID: 13829418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

5355c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 101. Kozmice: Zábrdka nad Pytlíkovským mlýnem
nejbližší obec: Kozmice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'5.80''N, 14°54'22.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993026

5357c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Maloskalsko, Malá Skála, při silnici směr Rakousy asi 250 m již. od budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Vranové I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'54.41''N, 15°11'31.36''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2018-05-09
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731930

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Semily, k. ú. Turnov, břehový porost s jasany, javory a jilmy při pravém břehu Malé Jizery nad Turnovem, ca 0,4
km od jezu Dolánek, ca 0,05 km západně od mostku - přechodu červeně značené turistické stezky
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°36'0.39''N, 15°9'56.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-09-09
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731641

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Semily, k. ú. Turnov, břehový porost s jasany, javory a jilmy při pravém břehu Malé Jizery nad Turnovem, ca 0,4
km od jezu Dolánek, ca 0,05 km západně od mostku - přechodu červeně značené turistické stezky
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°36'0.39''N, 15°9'56.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-09-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731640

původní jméno: Equisetum umbrosum
lokalita: Im KleinSkal
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.69''N, 15°11'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1848-04
nálezce: J. C. Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum umbrosum
lokalita: Kleinskal  [=Malá Skála], an überschwämmten Stellen in der Nähe der Iser [=Jizera].
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'33.37''N, 15°11'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1848-04
nálezce: J. C. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018)
ID: 13731924

původní jméno: Equisetum umbrosum
lokalita: Klein Skal in Böhm.
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.69''N, 15°11'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176690
ID: 13731832

5358b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Dolní Dříč: při pravém břehu Jizery naproti odbočce silnice na Buřany asi 540 m ZJZ od kaple sv. Jana Nepomuckého ve
Vojtěšicích
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'28.50''N, 15°26'31.10''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2018-08-02
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka nerevidována, ale jistě věrohodná, lokalitu zaslal K. Boublík (2018) z databáze Vratička
ID: 13731931

5358d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Peřimov (okr. Semily), listnatý les při levém břehu Jizery ca 500 m SV od Peřimovského mostu přes Jizeru
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°37'38.00''N, 15°26'52.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2017-05-27
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka nerevidována, ale jistě věrohodná, lokalitu zaslal K. Boublík (2018)
ID: 13731932

5359a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Krkonoše: mezi Michlovým mlýnem a Labskou soutěskou
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'27.16''N, 15°34'52.07''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-23
nálezce:  Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

5360b

původní jméno: Equisetum pratense Ehrh.
lokalita: Horní Maršov: náplav na pravém břehu Úpy u školy, cca 600 m JJV od zámečku v Horním Maršově
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.20''N, 15°49'23.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13075; evidenční číslo PR 895193; Floristický kurz Úpice, lokalita č. 58
ID: 13599376

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okres Trutnov: Horní Maršov: náplav na pravém břehu Úpy u školy, cca 600 m JJV od zámečku v Horním Maršově
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'28.20''N, 15°49'23.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 895193
ID: 13731837

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Velká Úpa - údolí Úpy, JV obce
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'34.75''N, 15°47'36.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65917
ID: 13731649

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia orientalis, Krkonoše, Velká Úpa, les vpravo u odbočky na Pomezní boudy, nedaleko silnice ze směru od Trutnova
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.65''N, 15°47'37.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-06-07
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nadmořskou výšku doplnil dle lokalizace L. Ekrt
ID: 13731719

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy-Východní Krkonoše: Pec p. S. - Hospoda na Křížovatce-palouk na okraji lesa na levém břehu Úpy při pěšině nedaleko
obyt. domku-porost a jen jedna rostlina plodná
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.54''N, 15°47'37.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-05-11
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267729
ID: 13731799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Krkonoše východní: Pec pod Sněžkou: Hospoda na Křížovatce-na lesní loučce na levém břehu Úpy asi 200 m sev. Rybárny
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.54''N, 15°47'37.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-06-21
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267730
ID: 13731800

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy-východní Krkonoše: Pec p. S. - osada Velká Úpa-Hospoda na Křížovatce-velký porost na lesní loučce na levém břehu
Úpy asi 200 m severně od bývalé "Rybárny". V celém porostu jen jediný plodný jedinec v herbáři J. Š. Jediná, dosud známá lokalita na
území Krkonoš.
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.54''N, 15°47'37.00''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-06-21
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex Herb. Josef Šourek no. 10761
ID: 13731712

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horní Maršov
souřadnice: 50°39'29.84''N, 15°49'23.45''E, ± 25m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan;  Harčarik; Alžběta Čejková; Věra Samková; Josef Kučera
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299035

5362d

lokalita: Teplice nad Metují, Bučnice - mokřad u Černého jezírka v blízkosti Skalního mlýna asi 2 km VJV od železniční zast. Adršpach
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'39.62''N, 16°8'19.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-07-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Hájek, Aleš;
ID: 9876362

5450b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čeřeniště: lesní mokřina J silnice na Babiny I
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'58.14''N, 14°7'31.72''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čeřeniště - lesík u "Idiotky"
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'58.14''N, 14°7'31.72''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731681

původní jméno: Equisetum
lokalita: montes České Středohoří, distr. Litoměřice: pratis altherbosis locis loco Babinské louky apud pag. Babiny
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.13''N, 14°7'39.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1946-06-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364327
ID: 13731795

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Luční kraje [Babínské louky] u vsi Winterberg [=Vimperk] blíže Čeřeniště (Tschersing)
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'49.37''N, 14°7'27.16''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1891-06-30
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176687
ID: 13731814

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Wiesenränder bei Winterberg [=Vimperk] nächst Tschersing [=Čeřeniště] Leitm.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'42.68''N, 14°7'9.75''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731509

5455c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: sev. Čechy: postranní údolí říčky Bělé proti Velkému Řečkovu, J směrem ke O U obrázku - stinná rokle
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'9.80''N, 14°54'10.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-15
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 19583
ID: 13731667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5456b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vých. Čechy: Kacanovy - na pravém břehu Šulcového rybníčka v údolí V Brodkách, V obce
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'3.52''N, 15°9'26.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-06-13
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731761

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Turnov - louky mezi náhonem a Jizerou. Písek. Hojná.
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.49''N, 15°8'51.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1946-04-17
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731860

5456c

lokalita: Bohemia septentr., distr. Mnichovo Hradiště, in locis humidis prope ruinam Valečov prope pagum Boseň.
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'38.31''N, 15°1'35.35''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731777

5457c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Nebákov 4 km SSV od Sobotky, rybník Nebákov, les při pěšině podél pravého břehu rybníka
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-24
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2661; evidenční číslo PR 668659, PR 668734; floristický minikurz v Českém ráj; revize: V. Rybka 2010:
Equisetum pratense Ehrh.; L. Ekrt 2015: Equisetum pratense [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13731488

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.67''N, 15°11'33.51''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Lorinser
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Nebákov; Troskovice-Nebákov: zaniklý hrad na ostrožně nad soutokem Žehrovky a bezejmenného potoka nedaleko Z okraje
osady a rybníka Nebíkov,
souřadnice: 50°30'7.63''N, 15°12'1.73''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí
ID: 12014267

5459b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: bebuschter Hang a. d. Elbe in Pelzdorf [=Kunčice nad Labem], Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'49.86''N, 15°37'14.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-05-04
nálezce: V. Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731726

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Böhmen: am Abhangen nächst um […] Elbeufer in Pelsdorf
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.26''N, 15°37'9.31''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-05-23
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731804

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pelsdorf - Abhang bei der Elbe
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.26''N, 15°37'9.31''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1880-04-21
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731811

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hohenelbe: Waldwiese an der Elbe bei Pelsdorf
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'59.26''N, 15°37'9.31''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Cypers
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

5461d

lokalita: distr. Trutnov: Bohuslavice nad Úpou, pobřežní křoviny u Úpy u osady Adamov
nejbližší obec: Bohuslavice nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.35''N, 15°58'37.86''E, ± 500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731698

5463a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Hlavňov, olšina pod hrází dolního rybníčku v nivě Hlavňovského potoka pod vsí ca 1,1 km
západoseverozápadně od kóty 613,6 m Kluček
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'21.75''N, 16°14'9.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-08-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: okrsek/segment: 0889/435
ID: 13731653

5463c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, Velké Petrovice, břeh kanálu
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'11.05''N, 16°12'56.27''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65197
ID: 13731644

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: h0058br_043309_83_X7
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'50.65''N, 16°12'39.96''E, ± 275m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3444263

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vlčinec  1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.12''N, 16°12'28.87''E, ± 83m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-04-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vlčinec  3
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'20.82''N, 16°12'25.72''E, ± 37m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-04-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876623

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vlčinec  4
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'16.27''N, 16°12'34.93''E, ± 86m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876675

5463d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V Černém dole
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.04''N, 16°18'8.90''E, ± 90m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769773

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V Černém dole
souřadnice: 50°30'14.10''N, 16°18'8.72''E, ± 229m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-09-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12044534

5464c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Božanov, smíšený lesní porost nad pravým břehem potoka pod hrází lesního rybníčku u Studené
Vody, ca 0, 5 km západně od rekreačního zařízení
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.23''N, 16°20'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-07-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Studená Voda  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.85''N, 16°21'0.70''E, ± 90m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845431

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845482

5545c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: odkaliště Louchov: aluvium potoka asi 400 m pod místem hráze
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.17''N, 13°11'29.67''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-07-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731689

5553c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia centr., Kokořínský důl (distr. Mělník)
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'44.78''N, 14°34'45.43''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1980-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731870

5554c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mšensko: Ledecký důl
nejbližší obec: Ledce u Stránky, okres Mělník
souřadnice: 50°24'52.01''N, 14°41'23.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemia exsic., sběratel explicitně neuveden, zřejmě sbíral sám K. Domin
ID: 13731856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mšeno: Vrátenský důl (12-od Sudoměře)
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'41.49''N, 14°41'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemia exsic., sběratel explicitně neuveden, zřejmě sbíral sám K. Domin
ID: 13731857

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Ostrý_1760061
nejbližší obec: Ostrý, okres Mělník
souřadnice: 50°25'14.70''N, 14°41'54.02''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209362

5555a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 62. Postranní údolí na P břehu Bělé v Malém Rečkově V od kóty 282
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'30.45''N, 14°53'1.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934029

5557a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Český ráj: Roveň, rybník Nebákov, pravý břeh
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°29'50.84''N, 15°13'5.34''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731888

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Český ráj: pravý břeh rybníka Nebákov
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°29'50.84''N, 15°13'5.34''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

5560a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Debrné, pravý břeh Labe J obce, listnatý les.
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.94''N, 15°43'40.01''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-11
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731709

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Labský důl nad Král. Dvorem [=Dvůr Králové nad Labem].
nejbližší obec: Dolní Nemojov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'29.41''N, 15°44'2.08''E, ± 1200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1893-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731711

5562a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Slatina nad Úpou, Babiččino údolí, lužní les při pravém břehu Úpy pod stánkem Bathildy ca 0,8
km severoseverozápadně od kostela Navštívení P. Marie na Boušíně
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'47.02''N, 16°3'4.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-09-19
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731656

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, smíšený lesní porost na mírném svahu při levém břehu Úpy ca
0,55 km jihojihozápadně od zříceniny hradu Vízmburk, severně od osady Nachodec, poblíž ústí levostranného přítoku Úpy tvořícího
okresní hranici
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'49.07''N, 16°2'52.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2011-04-30
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731654

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hradecko, Úpice, Úpa, 2 km J obce v lese
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'47.60''N, 16°1'35.42''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babiččino údolí - Havlovice (stinné lesy)
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'58.28''N, 16°3'5.56''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1961-04
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88356
ID: 13731639

5562c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bohemia orient., distr. Náchod, okraj louky v PR Babiččino údolí, SV obce Ratibořice
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.67''N, 16°3'29.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-15
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731666

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Česká Skalice - Ratibořice, na břehu Úpy v Babiččině údolí u červeného mostu
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'5.12''N, 16°2'28.17''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986-09-03
nálezce:  Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731902

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Náchod, Žernov, les na levém břehu Úpy 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Žernov u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'10.63''N, 16°2'13.07''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1980-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731899

5643c

původní jméno: Equisetum pratense Ehrh.
lokalita: Krušné hory, Lípa - Oldříš: olšina u Eliášova potoka u silnice Merklín - Lípa, asi 1,3 km sz. od Oldříše, 570-590 m n. m.
nejbližší obec: Oldřiš u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'17.14''N, 12°52'23.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

5643d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. K. Vary, oppid. Ostrov. Škvárový a štěrkový násyp pod prvním železničním mostem směr Vojkovice
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.73''N, 12°58'48.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-17
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731659

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. K. Vary, oppid. Ostrov. Škvárový a štěrkový násyp pod prvním železničním mostem směr Vojkovice
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.73''N, 12°58'48.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-08
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731658

5644b

původní jméno: přeslička lesní
lokalita: Boč - pod Fricovým lesem, přímo na okraji u buků, v husté trávě
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'40.48''N, 13°4'57.90''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1969-05-10
nálezce: D. Hubková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. posluchačů PF Ústí n. L.
ID: 13731688

5653b

lokalita: Rokle na V od obce Živonín, okres Měsník, Střední Čechy
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'46.18''N, 14°38'51.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001-08-23
nálezce:  Kůrková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731881

5663d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Orlické hory. Šediviny pod Špičákem. Lesní okraje
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'6.04''N, 16°17'55.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-07-22
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ing. V. Horák
ID: 13731714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Polom u Sedloňova v podhoří Orlickém
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'57.97''N, 16°19'25.09''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1928
nálezce: V. Vodák
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731491

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Polom u Sedloňova
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'57.97''N, 16°19'25.09''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1906-06-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731847

5741a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bleištadt [=Bleistadt = Oloví] v Rudohoří
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'7.94''N, 12°33'36.69''E, ± 1500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731490

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Na louce u Bleistatu [=Oloví] v Rudohoří velmi hojně
nejbližší obec: Hory u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'7.94''N, 12°33'36.69''E, ± 1500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731846

5743c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'21.52''N, 12°53'16.61''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce:  Glückselig
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5743d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Karlovy Vary, v údolí Ohře pod městem u Svatého Huberta
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'16.56''N, 12°55'43.86''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731890

původní jméno: Equisetum pratense Ehrh.
lokalita: Sokolovská pánev, Muzikov - Všeborovice: olšiny a smrčiny na levém břehu Ohře mezi Všeborovicemi a tábořištěm
Hubertus, 360-365 m n. m.                                 - roztroušeně (roste i na levém břehu)
nejbližší obec: Všeborovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'27.06''N, 12°55'13.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-07
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731493

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sokolovská pánev, Muzikov-Sv. Hubert: smrčina na L břehu Ohře cca 0,8 km JJV od vodáckého tábořiště Hubertus,
ostrůvkovitě
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'58.95''N, 12°55'49.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1998-05-10
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731917

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Taktéž těsně po proudu Ohře pod Muzikovem na L břehu
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'46.24''N, 12°57'14.15''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-07-06
nálezce: Jan Lepš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Equisetum pratense v SOKO B5419, 863/94
ID: 13731916

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sokolovská pánev, Muzikov, L břeh Ohře asi 0,2 km nad osadou, porost
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'29.24''N, 12°56'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994-07-06
nálezce: Jan Lepš
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

5763b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Orlické hory: Deštné, osada Kouty, horní tok potoka zjz. osady
nejbližší obec: Rovné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.40''N, 16°19'14.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731739

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 5763b. Osečnice: VKP Vokrouhlé, při silnici k Lomům (herb. K Faltys V. a Kučera J.1991)
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'44.00''N, 16°18'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys; Josef Kučera
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9794152

5763d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Skuhrov nad Bělou: břehový porost na pravém břehu Bělé ve výrazném meandru asi 2,1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.01''N, 16°19'3.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731486

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: e0052oh_141125_222_T1.5
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'48.55''N, 16°19'10.56''E, ± 112m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900961

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: e0052oh_141125_201_L2.2A
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'28.72''N, 16°19'16.32''E, ± 90m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: e0052oh_141125_98_L2.2B
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.77''N, 16°19'2.24''E, ± 85m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900530

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Skuhrov nad Bělou, pobřežní olšina na pravém břehu Bělé ca 2,1km SV středu obce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.40''N, 16°18'59.30''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 30/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 5. Botanická sekce, NATURA, Dobré, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780105

5764a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: PP Kačenčina zahrádka MP2
souřadnice: 50°17'58.61''N, 16°21'51.39''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-07-04
nálezce: Jana Lobová
pramen: Jana Lobová (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: Equisetum cf. pratense; originální hodnota pokryvnosti: 1 %
ID: 11287618

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zdobnice, S, při silnici od křižovatky k Čertovu Dolu
souřadnice: 50°14'59.29''N, 16°24'30.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223553

5764b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čertův Důl, v osadě
souřadnice: 50°15'25.53''N, 16°25'7.82''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293502

5764c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Velká Zdobnice; suťové svahy s porosty měsíčnice
souřadnice: 50°13'50.39''N, 16°24'22.90''E, ± 240m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-13
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11704852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

5765c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Podlesí v Orlických horách, olšina v nivě Divoké Orlice ca 2,8 km SSZ od kostela v Neratově v Orl. horách.
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'18.94''N, 16°32'11.20''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-08-01
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731717

5769c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Gräfenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.01''N, 17°11'14.03''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Milde
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77415
ID: 13731556

5841a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chlum sv. Maří v Rudohoří
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'2.07''N, 12°32'6.24''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731492

5843a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Karlovarsko: Stanovice: Vzteklý kámen.
nejbližší obec: Háje u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.61''N, 12°52'35.78''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1947-05-25
nálezce: Emil Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 229461
ID: 13731789

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Karlovarsko: Lomnické údolí: Stanovanský mlýn.
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'16.60''N, 12°53'11.83''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1947-05-25
nálezce: Emil Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 229462
ID: 13731790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

5862a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V Čechy: Petrovice n. O. - SPR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.87''N, 16°2'45.42''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-10-03
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 34766
ID: 13731651

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, Houkvice, S obce, poblíž náhonu, pod rybníkem.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.87''N, 16°2'45.42''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40120
ID: 13731647

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V Čechy: Petrovice n. O. - SPR U Houkvice - u náhonu pod Vel. Kouk.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.87''N, 16°2'45.42''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-13
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 33739
ID: 13731652

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové, pag. Petrovice: in Alneto prope piscinam "Houkvice", copiose.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.87''N, 16°2'45.42''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08
nálezce: František Procházka
herbář: HR;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26555
ID: 13731648

5862b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Rašovice, Machová, 1 km S obce, smíšený les.
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.52''N, 16°7'33.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1997-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45758
ID: 13731643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rašovice, Machová, 1 km SSZ obce, okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.52''N, 16°7'33.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1996-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45034
ID: 13731642

5863b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 88. Mokřad v olšině pod rybníkem na Kněžné nad obcí Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'46.00''N, 16°18'36.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9801677

5864a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia orientalis, zátopová oblast, Pěčín u soutoku Zdobnice a Říčky
nejbližší obec: Bělá u Liberka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.69''N, 16°24'20.28''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-08-21
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731710

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pěčín: údolí Zdobnice od soutoku s Říčkou po most Z obce
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
ID: 10137775

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 5864a. Pěčín: L břeh Říčky mezi Hamernicí a soutokem se Zdobnicí (herb. MP Nováková 1982, a Faltys et Krátká 1982)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.00''N, 16°24'10.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Helena Nováková
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9794155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

5864b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Orlické hory, zátopová oblast Pěčín: levý břeh Říčky mezi Hamernicí a soutokem se Zdobnicí
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'49.36''N, 16°24'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-10-25
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731716

5865c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6748266

5867a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mokřiny, m. Hrubý Jeseník, in fossa uda secundum viam silvaticam in piceto ad locum caturiginem quem Mokřiny app.
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'13.63''N, 16°52'4.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1987-07-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731747

5867b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Staré Město na Mor.: u potoka kraj lesa v Mal. Vrbně u hutí.
nejbližší obec: Malé Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'42.46''N, 16°58'40.58''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176715
ID: 13731820

5867c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od obce, cca 1 km JZ kóty 786 Větrovec
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'13.99''N, 16°54'0.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

5867d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravia, distr. Šumperk, Vysoké Žibřidovice: stinný svah nad silnicí v údolí říčky Krupé 0,3 km IZ [JZ] od železniční zastávky.
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'55.08''N, 16°56'2.34''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597591
ID: 13731550

lokalita: Vys. Žibřidovice (u Hanušovic) - údolí Moravy [řeky Krupá] u želez. stanice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'59.25''N, 16°56'15.35''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-09-03
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731631

5868a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Branná, distr. Šumperk, ad ripam udam rivuli Branná ca 1,5 km ad septentrio-orientem a oppidulo, copioso
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'42.64''N, 17°1'36.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731746

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Branné mezi hájovnou Banjaluka a obcí Branná
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.22''N, 17°1'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-09-05
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731877

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'0.04''N, 17°0'50.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08-08
nálezce: O. Leneček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uveden rok sběru 1829, avšak je evidentní, že se jedná o překlep, sběratel v té době ještě nebyl naživu
ID: 13731769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'0.04''N, 17°0'50.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-08
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731869

5868c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186845

5869a

lokalita: Bělá pod Pradědem, údolí Šumného potoka, zřídka podél cesty
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'18.60''N, 17°14'22.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-15
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13736887

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Borový potok
souřadnice: 50°9'14.83''N, 17°14'28.97''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945623

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Borový potok
souřadnice: 50°9'20.81''N, 17°14'22.99''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945627

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°10'30.02''N, 17°11'5.68''E, ± 322m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10865641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

5869d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: /24/ Hrubý Jeseník: Vidly pod Pradědem, 1100 m n. m.
nejbližší obec: Vidly pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'16.74''N, 17°16'8.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Slavík B. (1983): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR I.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 89-98.
projekt: FLDOK
ID: 9158938

5870c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Bruntál, zalesněný pás mezi cestou Vrbno - Vidly p. P. a řekou, asi 2 km za Vrbnem
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'40.69''N, 17°20'3.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-06-10
nálezce: Hana Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731742

5942b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 576. Louka: údolí říčky Teplé S od žel.stanice louka až do míst 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Louka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'3.02''N, 12°49'21.69''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195856

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: k0126sl_112323_395_L2.2A
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'17.46''N, 12°49'38.50''E, ± 1778m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551076

5942d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tisová u Otročína - PR Údolí Teplé, smrčina, levý břeh Teplé, bohatý porost
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'36.60''N, 12°49'32.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-05-31
nálezce: P. Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Louka u Mariánských Lázní - PR Údolí Teplé, u 1. mostu přes řeku (směrem od M. Lázní) - v tomto směru vpravo před
mostem u řeky
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.34''N, 12°49'28.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-06-22
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731730

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Západní Čechy, Tepelská plošina, Bečov nad Teplou, pravá strana údolí Teplé cca 4 km J od města.
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'55.68''N, 12°49'33.77''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731753

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia occidentalis: distr. Toužim: in silva mixta lucida prope viam publicam non procul a statione ferroviae Louky nad
Teplou [=Louka u Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'18.26''N, 12°49'38.18''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731679

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, záp.: okraj lesa u obce Poutnov n/Teplou u Karl. Varů
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'5.98''N, 12°49'35.99''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1959-06
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324064
ID: 13731785

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mezi Mnichovem (Einsiedel) a Pečovem (Petschau) na levém břehu říčky Teplé, blíž vtoku potoka Ritzer-Bach.
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'40.73''N, 12°49'38.41''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1888-07-30
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176684
ID: 13731816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: zwischen Pauten [=Poutnov] und den Schellhäusern
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'18.35''N, 12°49'18.57''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731513

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Babice u Poutnova
souřadnice: 50°0'48.11''N, 12°48'0.44''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041966

5943a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zwischen Einsiedl und Petschau am linken Uber der Tepl, nächst Einmündung des Ritzer Baches
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'17.67''N, 12°49'55.66''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731507

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: /34/ Petschau /Bečov n. Teplou/
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.82''N, 12°50'11.01''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155918

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Teplá - soutok s Otročínským potokem
souřadnice: 50°3'20.37''N, 12°50'4.30''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2013-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Radka Musilová (2013): Biologický monitoring na lokalitách likvidace invazních rostlin v Karlovarském
kraji 2013-2015
projekt: NDOP
ID: 11266230

5943c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Údolí Teplé: u prvého potůčku vpravo mezi mezi Höhrer Mühle a Unter Hammer do Teplé se vlévajícího.
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.52''N, 12°50'0.86''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-20
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176713
ID: 13731824

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Teplá u Mariánských Lázní: v údolí Teplé mezi Höhrer Mühle a Unter Hammer.
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.52''N, 12°50'0.86''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-18
nálezce:  Bubák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731724

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: Wiesen bei Unter-Hammer
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.52''N, 12°50'0.86''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731510

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: das zwischen Unt. Hammer und der Stöhrer Mühle in die Tepl fliesst
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 50°0'12.56''N, 12°50'8.48''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731512

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: am Bächlein
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.13''N, 12°49'53.96''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: bei Enkengrün [=Jankovice] am Weg zur Angermühle
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.52''N, 12°50'0.86''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731515

5944a

původní jméno: Equisetum pratense Ehrh.
lokalita: Tepelská vrchovina, Kojšovice - Kozlov: pravostranný přítok Střely u silnice Bochov - Toužim, hned za mostem přes Střelu,
asi 1,2 km sv. od Kojšovic, 560-580 m n. m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'36.83''N, 13°1'15.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-06-16
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731494

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Radyně - Luhovský potok SV od obce (K. Vary)
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'13.75''N, 13°2'47.76''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Jitka Kovaříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731918

5944b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 10. Semtěš: niva Boreckého potoka, 800 m J od soutoku se Střelou
nejbližší obec: Semtěš, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'34.06''N, 13°8'9.22''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860965

5951d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'2.49''N, 14°18'52.60''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'2.50''N, 14°18'52.60''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816386

5958c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: A.20. Kojice: zářez trati k Týnci nad Labem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.05''N, 15°22'37.95''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069186

5967a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravia, distr. Šumperk, Vlaské: stinný svah nad silnicí v údolí řeky Moravy 0,8 km ZSZ od železniční zastávky.
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'21.05''N, 16°53'20.78''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597590
ID: 13731549

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Šumperk: u silnice podél Moravy mezi osadou Vlaské a odbočkou do Žlebu
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'14.21''N, 16°54'28.55''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731904

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: SM - Šumperk, okolí, Hanušovice -- Žleb, les (u silnice)
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'30.38''N, 16°54'38.69''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce:  Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Šumperk, po pravé straně silnice z Hanušovic do Žlebu asi 1 km od osady Žleb
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'38.24''N, 16°54'21.95''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec; J. Krátká; I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731721

5967b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hanušovická vrchovina, Jindřichov na Moravě, levá strana říčky Branné - okraj listnaného lesa (bříza aj. listn. stromy) nad
silnicí na Pusté Žibřidovice
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'58.12''N, 16°59'31.93''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731749

5967c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hanušovická vrchovina, Bohdíkov, jasanové olšiny podél Moravy S od železn. st. Bohdíkov
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.51''N, 16°54'23.74''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-05-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731759

5967d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'26.51''N, 16°57'7.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786272

5968a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, , Jindřichov-Pusté Žibřidovice-Pekařov. Louky na svazích podél silnice.
souřadnice: 50°5'9.46''N, 17°0'43.88''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

5968b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Gr. Ullersdorf [=Velké Losiny]: Wiesen b. Wiesenberg  [=Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.44''N, 17°5'23.19''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-05
nálezce: O. Leneček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405810
ID: 13731560

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Wiesenberg
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.44''N, 17°5'23.19''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-05-04
nálezce: O. Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731750

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Wiesenberg  [=Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.44''N, 17°5'23.19''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-05-04
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731863

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Wiesenberg  [=Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.44''N, 17°5'23.19''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-05-20
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731862

5968c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Šumperk, Petrov, listnatý lesík nad továrnou na kola "Velamos".
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'0.82''N, 17°3'39.12''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

5969a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Stillen Tess [=Tichá Desná]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-16
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731858

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Altvatergebirge: Winkelsdorf [=Kouty]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06
nálezce: O. Leneček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731764

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty] an der Stillen Tess [=Tichá Desná]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-24
nálezce: O. Leneček
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731763

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Stillen Tess [=Tichá Desná]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-06-29
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731859

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Winkelsdorf, Stillen Tess [=Tichá Desná]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-05-09
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731861

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Stillen Tess [=Tichá Desná]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-06-02
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

5971c

lokalita: distr. Bruntál: Kunín [Kunov SV Bruntálu], vlhká olšina mezi silnicí a tratí 0,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.31''N, 17°30'39.12''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel při psaní schedy zaměnil Kunov za Kunín viz i jiné jeho schedy v databázi z tohoto data
ID: 13731703

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Kunov: kolem řeky Opavy v území navrženém k ochraně (Matteuccia struthiopteris)
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.34''N, 17°30'35.54''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-05-05
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731771

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 199./G/ Kunov: olšina mezi silicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465943

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 199./H/ Kunov: olšina mezi silnicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465968

5973d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Opava, Hlučínsko, vlhký les u Hněvošic, dosti hojně
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'2.98''N, 17°59'50.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-09-02
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

6042a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okolí obce Závišín, hustý smrkový porost podél lesní cesty v délce ca 10 m
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-07-17
nálezce: P. Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731729

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 86. Slavkovský les: 6042a, Závišín (distr.Cheb): lesní cesta a její okraje v hustém smrk.porostu, 1,22 km JV od kóty Na Polomu
(804,9) a 845m JZ od kóty Homolka (775,6), (souvislý porost tisíců rostl.)
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-07-17
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Přemysl Tájek: Tento záznam je dobře, myslím, že jsem zde druh viděl i o kousek severněji blíže toku Teplé.
ID: 8201270

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005-07-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6815845

6042b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bei Tepl [=Teplá]: Im Bach. Kälchen zwischen Lusading [=Služetín], Hurschk [=Hoštěc] und dem Pilhübel [=Janovický vrch].
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 49°59'18.49''N, 12°49'0.33''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-20
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731817

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: Bachthälchen zwischen Lusading [=Služetín], Hurschk [=Hoštěc] und dem
Pilhübel [=Jankovický vrch]
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 49°59'18.86''N, 12°48'58.90''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: Wiesen an der Strasse bei Abaschin [=Závišín] gegen Marienbad
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'59.01''N, 12°45'0.92''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731516

6042d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Marienbad: Buchtal.
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'12.57''N, 12°46'54.34''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1911-07-24
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731840

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohmen: Marienbad, Buchtal
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'12.57''N, 12°46'54.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1909-06-29
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU;OSM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16497
ID: 13731540

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V potočním údolí u Buchmühle severně od Michalovic (Michelsberg)  [=Michalovy Hory] blíže Plané (Plan)
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'11.12''N, 12°46'55.95''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1891-05-20
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176689
ID: 13731813

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Um Tepl häufig, überall zahlreich und fruchtend: Michelsberg: am Bach und um die Buchmühle
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'11.12''N, 12°46'55.95''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pístov|814
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'26.31''N, 12°46'40.26''E, ± 167m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792453

6043b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192317

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 769. Vidžím: údolí Telecího potoka SV a S od obce
nejbližší obec: VIdžím, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°58'36.99''N, 12°58'56.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200377

6052c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vrané: poříční louky a vrboviště (s písečným podkladem) ke Skochovicům
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'45.21''N, 14°22'20.59''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium scholae polytechnicae čechicae Pragae akc. no. 16/1952; scheda je psaná ručně obyčejnou tuškou
ID: 13731810

6069b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravia, distr. Bruntál, Malá Morávka: les v nivě Moravice 2,5 km J od nádraží.
nejbližší obec: Horní Václavov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'17.61''N, 17°19'16.67''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-09-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 603361
ID: 13731548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

6071a

lokalita: Dlouhá Stráň, po obvodu oligotrofního rybníčku na potoce Haldůvka nad obcí; poměrně hojně
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'50.60''N, 17°30'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13736886

6071c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Silesia. Ad mont. Rautenberg prope Raase [=Razová]
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'24.27''N, 17°31'21.29''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-05-16
nálezce: R. Melcher
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Karl Krischke
ID: 13731762

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Niederes Gesenke, Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'11.51''N, 17°31'23.29''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-05
nálezce:  Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731741

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'11.51''N, 17°31'23.29''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731868

6152a

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Bohemia centralis: Štěchovice, směrem k Davli u cesty
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.73''N, 14°23'45.92''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-06
nálezce: M. Deyl; P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

6152b

původní jméno: Equisetum
lokalita: ad ripam fluminis Sázava inter pag. Pikovice et Žampach, solo argilloso-schistaceo
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.93''N, 14°27'28.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364321
ID: 13731791

6152d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Svatojánské proudy u Štěchovic n./Vlt.
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'32.73''N, 14°26'52.84''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce:  Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731885

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Střední Povltaví: lesní louky při Vltavě nad Štěchovicemi (pod Proudy)
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'32.73''N, 14°26'52.84''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-05-31
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176714
ID: 13731821

6153a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Praha-západ: Lešany, levý břeh Sázavy mezi Krhanicemi a Prosečnicí
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'23.00''N, 14°32'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731891

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Prosečnice, levý břeh Sázavy J od nádraží
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'29.55''N, 14°31'56.87''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-12-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

6153b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centralis: ad meridiem a pago Kamenice versus in valle rivuli Kamenický potok, ad marginem silvae
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'9.11''N, 14°34'57.87''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-05-24
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno: "6 plantae", směsná položka Equisetum sylvaticum a E. pratense
ID: 13731914

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jevanská plošina: Benešov: Čakovice: hojně v úzkém pruhu podél břehů Kamenického (=Čakovického) potoka v kulturní
smrčině při zelené tur.značce v údolí S obce
nejbližší obec: Čakovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°52'48.95''N, 14°35'5.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1996-09-26
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335761

6155a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Na louce při řece Sázavě před Sázavou.
nejbližší obec: Samopše, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'3.44''N, 14°54'35.41''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731843

6155d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: /6/ Český Štemberk: v JV cípu chráněného naležiště Na Stříbrné, u cesty ke Štemberku
nejbližší obec: Český Štemberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'55.96''N, 14°56'47.88''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1995): Zajímavější floristické nálezy na Vlašimsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 117-118.
projekt: FLDOK
poznámka: 1986, Rydlo, úst.sděl.
ID: 9021065

6162c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Předhradí: Šilinkův důl, okraj lužního lesa na levém břehu říčky Krounky, asi 1.1 km JV od středu nádvoří hradu Rychmburk
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.02''N, 16°3'5.76''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-09-04
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

6166b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zábřeh: u Hněvkova na lukách
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'1.01''N, 16°49'14.59''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1897-05
nálezce:  Bubák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1097/26
ID: 13731530

6166c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
herbář: PR;HR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6408; evidenční číslo PR 731007, PR 731008; několik arů řidšího porostu; revize: V. Rybka 2010:
Equisetum pratense Ehrh.; L. Ekrt 2015: Equisetum pratense [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13731489

6167a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zábřežská vrchovina, Zábřeh, údolí Moravské Sázavy, listnatý les po pravé straně M. Sázavy, pod S. exp. svahem kopcoviny
před obcí Lupěné
nejbližší obec: Jestřebíčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'1.38''N, 16°50'40.61''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-04-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731757

6175b

lokalita: Šilheřovice, podél cesty od areálu kasárna (nyní Nová šance, z.s.) k mokřadu "Vodňač" či "Koblovské jezero" (po těžbě
písku?)
nejbližší obec: Koblov, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.10''N, 18°16'51.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173925

6257c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chřenovice, 5 km ZSZ od Ledče nad Sázavou: okraj lesa u železniční trati, 1 km J od kostela v obci.
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'26.89''N, 15°12'48.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

6260c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chotěboř, PR Údolí Doubravy, 400 m VJV od Horního mlýna, cca 1, 5 km VSV od železniční stanice ve městě, smíšený les v
nivě na levém břehu Doubravy
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'7.65''N, 15°42'15.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731692

6262c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: řeka Svratka, p. břeh, 300 m za osadou Cikánka
souřadnice: 49°42'19.00''N, 16°3'21.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-08-14
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2325057

6265a

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: okr. Svitavy: Svitavy, Z města
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'30.03''N, 16°31'0.54''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1962
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43806
ID: 13731646

6265b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: M. Třebová, západně Udánek, kraj lesíků vroubících louku
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.47''N, 16°38'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1968-05-30
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451642
ID: 13731564

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: M. Třebová, jihozápadně Udánek na okraji lesíků, lemujících louku, na dvou místech nehojně
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.47''N, 16°38'5.41''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1967-04-26
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444987
ID: 13731559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

6267a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zábřežská vrchovina, Mohelnice, Líšnice, olšina v údolí potoka Podhrádek (Šibenná) Z obce
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'14.43''N, 16°50'47.45''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731748

6267b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Distr. Litovel: silvae ad Moravičany pr. Mohelnice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'27.28''N, 16°58'38.86''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1962-05-18
nálezce:  Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731743

6268c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bouzovská pahorkatina, Mladeč, Třesín (345 m n. m.), listnatý les pod S exp. svahem v záp. části Třesína (za vyvěračkami)
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'52.81''N, 17°0'2.44''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-09-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731756

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Drahanská vrchovina, Mladeč, Třesín, severní úpatí Třesína za všemi vápencovými skalami, smrčina.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'52.81''N, 17°0'2.44''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-06-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731752

lokalita: Na pokraji lesa poblíž řeky Moravy u Mladče
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.04''N, 17°1'30.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06-20
nálezce: Vojtěch Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

6351c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Povltaví, Solenický meandr pod Orlickou přehradou, severní svahy - travnatý porost pod skalami 1 km sev. od kóty 326 -
pravý břeh
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'27.88''N, 14°12'7.02''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/41
ID: 13731612

6358b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční stanice při východním okraji města, v okolí nádražních budov (včetně stanoviště autobusu);
kolejiště, sekané trávníky, dláždění silnice a chodníků a neudržované ruderální plochy
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.30''N, 15°25'5.22''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335712

6362a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: řeka Svratka, l. břeh, údoli mezi obcemi Milovy a Křižánky
souřadnice: 49°40'55.00''N, 16°4'47.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-08-13
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2325016

6362b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: řeka Svratka, l. břeh, 1,5 km nad obci Krásné
souřadnice: 49°41'25.00''N, 16°8'9.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-07-11
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324712

6362d

lokalita: M: Kaňásky u Studnic
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'20.54''N, 16°5'26.13''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1904
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13731867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

6364c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Z Morava - Svitavsko, les. okraj u Svojanova
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'27.58''N, 16°24'35.45''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34458
ID: 13731577

6376a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: An der […] Fridek-Dobrau in […]
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'10.52''N, 18°23'11.49''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-08
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36378
ID: 13731558

6443b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Doubrava - údolí při potoku JJV obce (okraj lesa)
souřadnice: 49°33'26.47''N, 12°59'42.45''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637126

6451c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V údolí Vltavy pod Orlíkem.
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'55.79''N, 14°10'0.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936
nálezce:  Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731884

6460b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Nižkov, u Sázavy 1,5 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.97''N, 15°49'4.37''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

6461a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hamry nad Sázavou, "Rozštípená skála" na levém břehu řeky Sázavy, cca 500 m západně osady Najdek, pod skalním
převisem
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 707236
ID: 13731539

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pod Rozštípenou skálou u Žďára
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.57''N, 15°52'50.27''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-07
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176705; Herbarium B. Fleischer
ID: 13731827

6464b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Dolní Lhota: les mezi břehem potoka (pravý přítok Křetínky) a cestou, asi 700 m JV od křižovatky s křížkem v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'53.63''N, 16°26'4.49''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-25
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226400

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Svitavsko. V lese u cesty z Jobovy Lhoty k Předměstí
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'57.42''N, 16°26'23.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: F. Procházka; V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ing. V. Horák
ID: 13731715

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Morava. Na mokrých lukách u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.35''N, 16°25'18.29''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-05
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka tvoří směs rostlin E. palustre (většina) a část je E. pratense. Vzhledem i k původní sběratelově determinaci je
pravděpodobné, že část rostliny E. pratense je zde omylem a patří k jiné lokalitě.
ID: 13731569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Českomoravská vysočina: asi 0,5 km od ústí drobného bezejmenného přítoku Křetinky 1 km J od Dolní Lhoty u Olešnice
nejbližší obec: Dolní Lhota u Olešni, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'46.35''N, 16°26'0.54''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030491

6464c

lokalita: Čsm. vrchovina, Bystřicko, Koroužné: v podrostu R. idaeus pod stromy na písčitém pravém bř. ř. Svratky (v kontaktu s
loukou), ca 0,5 km SSV od kaple
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'4.16''N, 16°20'46.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873389

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Žďár n. Sázavou: Koroužné, v podrostu Rubus idaeus pod stromy na pr. bř. Svratky v kontaktu s loukou, ca. 0,5 km SSV
od kaple v obci, vzácně
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'9.08''N, 16°20'46.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731705

6467c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Lipová - na rozhraní vlhké louky sv. Calthion a degradovaného porostu sv. Violion caninae; PR Lipovské upolínové louky,
údolí potoka Okluka, cca 2 km Z obce, Drah. ploš., distr. Prostějov
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.85''N, 16°50'15.06''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-05-27
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8017
ID: 13731636

6471d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Úpatní háje u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.09''N, 17°39'35.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-05-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Háje pod severním svahem kopcoviny Karpat od Týna n.B. k chatové osadě "Ve dříní" a dále k místu proti
osadě Rybáře. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7176616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

6472c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravská brána: Teplice nad Bečvou, pravý břeh Bečvy poblíž teniskových [tenisových] kurtů, rozvolněný přehový porost v
areálu lázeňského parku
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.88''N, 17°44'45.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731736

lokalita: Teplice n. Bečvou - v obci u Bečvy nedaleko nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.88''N, 17°44'45.33''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-25
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731633

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Teplice nad Bečvou, strmý břeh nad korytem řeky Bečva, na okraji parku proti vlakové zastávce (želez. stanici), Moravská
brána, distr. Přerov
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.88''N, 17°44'45.33''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-08-20
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6408
ID: 13731634

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravská brána: Teplice n. Beč., levý břeh Bečvy poblíž tenisových kurtů naproti žel. stan.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.88''N, 17°44'45.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731738

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravská brána, Drahotuše, úpatí S svahů kopcoviny Karpat proti obci
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.65''N, 17°41'43.31''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-04-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

6476a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O., Nová Dědina, luh levého břehu Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'8.24''N, 18°21'44.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731737

6476c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, levý břeh řeky Ostravice, mezi přehradou Šance a žel. nádražím, pouze lokálně
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.63''N, 18°24'20.14''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-07-12
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 20032
ID: 13731626

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, okolí ústí stružky tekoucí z vrchu Skalka do řeky Ostravice, olšo-klenový les; asociace
Arunco sylvestris-Alnetum glutinosae
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.52''N, 18°23'47.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-01
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 19515
ID: 13731627

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, ad dexter ripam fluminis Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.14''N, 18°23'38.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731740

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, lužní les
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.54''N, 18°23'44.78''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 9275
ID: 13731628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, na pravém břehu řeky Ostravice, lužní les
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.54''N, 18°23'44.78''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 9110
ID: 13731629

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, na pravém břehu řeky Ostravice, lužní les
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.54''N, 18°23'44.78''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 859
ID: 13731630

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Frenštát-Ostravice, v háji u řeky
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'25.31''N, 18°23'36.94''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-10-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 581739
ID: 13731528

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Ostravice: levý břeh Ostravice v meandru na jihozápadní straně cesty údolím
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.30''N, 18°23'49.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zřídka fertilní početnost: roztroušeně
ID: 13214802

6477a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Morávka, vrbový luh s dominantní Urtica dioica v bylinném patře, na pravém břehu řeky Morávky, 1,75 km jihovýchodně od
hráze, jen místně dosti rozšířena
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'13.03''N, 18°32'52.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

6478c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mosty u Jablunkova: Na více místech podél cesty na hranici CHKO Beskydy a přilehlé žel. trati – avšak ve skromných
porostech
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'33.50''N, 18°44'19.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-11-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: vlhké přícestní lemy
ID: 10158594

6479c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hrčava: podél Gorilova potoka /Pod Szkawrankem - ramene tekoucího z Trojmezí, i na českém území - roztroušeně, na
slovenské straně hojněji
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.50''N, 18°50'32.60''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2011-10-12
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731768

6550d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: V Obouch Dolní Ostrovec okr.Písek
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.91''N, 14°8'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Karel Pecl; Jiří Vokoun; Václav Chán
pramen: RNDr.Karel Pecl, Ing.Jiří Vokoun, Václav Chán. Inventarizační průzkum po stránce lesnické, botanické a zoologické-přírodní
památka "V Obouch". 1995.
projekt: NDOP
ID: 7199088

6551c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, 0,2 km po proudu pod Zvíkovem pravý břeh Vltavy, pod skalami - travnatý pruh u cesty
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.49''N, 14°11'37.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/42
ID: 13731613

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: in ripa sinistra fluminis Vltava sub ostio fluminis Otava merid-orient. a pago Zbonín
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'42.36''N, 14°11'19.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 305-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 238380
ID: 13731803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Povltaví, zátop. oblast Orlické přehrady - Červená - sev. od obce pravý břeh Vlt. - Bráníky, 0,5 km již od kóty 392 - suť nad
břehem řeky - smíš. les. - okraj lesa
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°24'40.71''N, 14°13'57.57''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/34
ID: 13731606

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, levý břeh Vltavy vých od Zvík. Podhradí, proti Sobědraž. potoku, sev. svah - smrkový les -
mlází (údol. svah)
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'47.07''N, 14°12'41.03''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/35
ID: 13731607

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, ad sinistram ripam Vltava 100 m ante collapsum cius cum Otava sub arce Zvíkov prope
Červená, substatu arenoso inundato
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.50''N, 14°11'32.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731779

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: sub rupibus sin. ripae fl. Vltava, prope castel. Zvíkov, granit, exp. W, copiose.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.50''N, 14°11'32.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: V. Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731780

lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: flutice ad ripam sinistram fl. Vltava inter opp. Červená et ostium rivi Otava
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°24'37.51''N, 14°14'15.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364322
ID: 13731792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zvíkov: ve vltavském údolí k Červené, vlhčí místa kraj lesů apod.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.23''N, 14°13'42.48''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-07-16
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176717
ID: 13731819

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Levý břeh Vltavy u Zvíkova a …
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.50''N, 14°11'32.32''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-07
nálezce: J. Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176699
ID: 13731829

6553d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor: levý břeh Lužnice v úseku od Švehlova mostu na J okraji města po lávku u osady Harrachovka ZJZ od města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'40.00''N, 14°38'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-10-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648084

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Tábor, levý břeh Lužnice u Dražiček, naproti ústí Vlásenického potoka
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'14.96''N, 14°35'32.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731910

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Tábor: Hnojná Lhotka, levý břeh Lužnice u peřeje Stádlo
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'44.94''N, 14°37'9.81''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: levý břeh Lužnice v Táboře u mostu Sokolovo [=Švehlův most]
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.87''N, 14°38'58.05''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731912

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Tábor: Dražice, břeh Lužnice 2 km JV od vsi
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.38''N, 14°36'26.65''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Šuláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731905

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy: urbs Tábor, údolí Lužnice západně pod městem
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'47.66''N, 14°38'41.11''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-02
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731482

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jižní Čechy: Tábor - L břeh řeky Lužnice za městem Tábor (při červené turist. značce)
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'37.94''N, 14°38'17.39''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-02
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731674

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor, asi 3 km JZ města, okraje ř. Lužnice a lesa.
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'45.90''N, 14°36'56.64''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731887

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor - levý břeh Lužnice (Pintovka)
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.47''N, 14°39'2.99''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34451
ID: 13731570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid. - distr. Tábor: Tábor, údolí Lužnice pod hájovnou Pintovka na Z okraji města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.93''N, 14°38'39.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-29
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24115
ID: 13731668

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: apud fl. Lužnice (in ripa sinistra) in nemore Pintovka
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-10-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731871

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hnojná Lhotka u Tábora. Levý břeh Lužnice u vtoku potoka SV obce V Harachovy Besídky
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.27''N, 14°37'29.49''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-05-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3739/2
ID: 13731603

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Tábor: in valle fluminis Lužnice apud vallem Vlčí důl, solo gneiss nato
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.45''N, 14°37'39.19''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364320
ID: 13731797

lokalita: Pintovka u Tábora, písečný nános
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-03-01
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176701
ID: 13731826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor: Pintovka
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731845

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor: Les "Pintovka"
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-02
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731778

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor, les "Pintovka" u sv. Eleonory
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06-10
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176700
ID: 13731828

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: In convalle "Pintovka" pr. Tábor (Bohemia merid.)
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06-10
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731844

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: les Pintovka u Tábora
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888
nálezce:  Studnička;  Celerin
herbář: BRNU;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178381; Herbarium R. Faustusi
ID: 13731547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor: údolí Pintovky
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-09-19
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176698
ID: 13731831

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor. V lese "Pintovce" na břehu Lužnice
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176670
ID: 13731815

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: v Pintovce u Tábora
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731833

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176718; Herbarium Car. Tocl
ID: 13731818

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bei Tabor im Pintovkathale am Ufer der Lužnic
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'35.83''N, 14°38'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

6559c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rantířov, 4 km Z od Jihlavy: smíšený les na svahu mezi železniční tratí a pravým břehem Jihlavy, cca 500 V-VSV od železniční
stanice v obci.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'27.24''N, 15°31'12.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731691

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia or.: distr. Jihlava: in pratis humidis prope pag. Rantířov loco Zaječí skok supra riv. Jihlava
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.67''N, 15°32'2.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356739
ID: 13731787

lokalita: Moravia: distr. Jihlava: in silvis situ NO ab pago Rantířov
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'35.75''N, 15°31'54.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364326
ID: 13731794

lokalita: Rantířov: svah nad Jihlavou u lesní cesty ve smrkovém lese ca 700 m VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'31.03''N, 15°31'27.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9947894

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 141. Rantířov: les na pravém břehu Jihlavy při červené turistické značce k Zaječímu skoku, VSV od obce, ca 490 m n. m., 3. 7.
2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

6564a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Nedvědická vrchovina, břeh řeky Svratky proti obci Dolní Čepí (po levé straně Svratky)
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.74''N, 16°20'45.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453375
ID: 13731566

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Žďár n. Sáz. In prato convallis Svratka sub vico Hor. Čepí.
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.74''N, 16°20'45.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461696
ID: 13731567

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Dolní Čepí severo Nedvědice pod Pernšt. aluvium, louka kolem pobřežních vrb
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.74''N, 16°20'45.17''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451645
ID: 13731568

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Dolní Čepí severně Nedvědice pod Pernštýnem, severně obce v louce při Svratce
nejbližší obec: Ujčov, část obce Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.74''N, 16°20'45.17''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1970b): Nálezy vzácných nebo zavlečených rostlin na Moravě, II. – Práce z oboru botaniky přednesené v Klubu
přírodovědeckém při Moravském muzeu v Brně, 1970: 25–28.
projekt: Vysočina
ID: 9944541

6571d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Střední Morava: v olšině na stráni Kamenice již. Turovic (Bystřicko p. H.), půda písčitá, hojně
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.73''N, 17°35'0.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544936
ID: 13731524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bystřicko p. H.: v olšině v Kamenici již. Turovic, půda písčitá, hojně
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.73''N, 17°35'0.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947-05-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544935
ID: 13731523

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Střední Morava: v lesíku v Kamenici u Turovic (Bystřicko p. H.), půda písčitá
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'43.73''N, 17°35'0.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-05-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě též uvedeny data sběru 23.5. a 8.7. 1938
ID: 13731766

6572d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617491

6650b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, pravý břeh Otavy asi 1,5 kmm po proudu od Smetiprachu - loučka u cesty podle proudu -
pod svahy
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'44.78''N, 14°8'49.55''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-13
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/40
ID: 13731611

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: ...a levý břeh Otavy pod Vráží.
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'58.20''N, 14°8'54.69''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-07
nálezce: J. Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176699
ID: 13731830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Linkes Wotawaufer unterhalb Vráž und linkes Moldauufer bei Klingenberg
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'58.20''N, 14°8'54.69''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731505

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vojníkov: pravý břeh Otavy Z od Louky
nejbližší obec: Vojníkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'27.76''N, 14°9'6.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978026

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vráž u Písku: pravý břeh Otavy V od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'51.14''N, 14°8'47.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978027

6650d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Ufer der Otava bei Písek hinter der dritten Schiessscheibe, mit Arabis Halleri
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.12''N, 14°6'41.82''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731508

6651a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehrady, Otava, levý břeh, vých. od Dědovic, paseka po jedlině (pot. Cukavém)
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'45.29''N, 14°10'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-31
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/9
ID: 13731624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Písek: in ripa sinistra fluminis Otava in flexo merid-merid-orient. a pago Dědovice
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'13.82''N, 14°10'20.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 238384
ID: 13731806

6652d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bechyně, břeh Lužnice 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.55''N, 14°29'26.59''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Šuláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731903

lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in silva iuxta flumen Lužnice (in ripa dextra) inter pag. Dobronice et Senožaty
nejbližší obec: Senožaty u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'58.11''N, 14°29'10.62''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731852

lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: opp. Bechyně: in silva Chrobkov in ripa sinistra fluminis Lužnice in orientem ab opp. Bechyně,
Alnetum iuxta flumen
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'5.92''N, 14°29'24.22''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731853

6653a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Malšice: Příběnice, břeh Lužnice S pod ostrožnou se zříceninou hradu, 3,5 km SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'36.68''N, 14°33'40.76''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596095
ID: 13731543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. phytogeogr. 41. Střední Povltaví, opp. Bechyně, pagus Dobronice: graminosis in alluvio ad ripam
dextra fluminis Lužnice, ca. 400 m situ boreal. ab ostio rivi Oltyňský potok, ca. 2 km situ bor.-bor.-orient. a castro in pago Dobronice
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°21'18.00''N, 14°30'48.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731878

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: v lese u Lužnice mezi Lužničankou a Příběnicemi
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'13.48''N, 14°33'39.15''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-09
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731839

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Střední Povltaví, Příběnice, kaňon Lužnice
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'37.73''N, 14°33'30.37''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-11
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731879

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy, okres Tábor, Příběnice, levý břeh Lužnice jižně od zříceniny, vlhčí stinné místo při lesní cestě
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'28.84''N, 14°33'41.52''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-05
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65421
ID: 13731645

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, pag. Stádlec: in ripa dextra flum. Lužnice inter pontem trans fl. Lužnice et casam venatoris
Liška
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°21'31.60''N, 14°30'53.52''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okres Tábor, obec Dražičky: levý břeh Lužnice V hradu Příběnice.
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'46.64''N, 14°34'21.24''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-05-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9158/7
ID: 13731585

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bechyně, Bečice, vlhké křoviny u cesty při levém břehu Lužnice, ca 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Slavňovice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'58.78''N, 14°32'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12154
ID: 13731583

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Tábor, na levém bř. Lužnice - v lese k Příběnicím
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'37.00''N, 14°33'38.38''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34457
ID: 13731576

6653c

lokalita: Dobronice u Tábora, v údolí Lužnice u Střekova [?]
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.14''N, 14°30'10.04''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum jako 2-6.6. 1997
ID: 13731913

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Dobronice - okolí
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.14''N, 14°30'10.04''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Distr. Tábor. Břehy řeky Lužnice u obce Dobronice u Bechyně 15 km JZ Tábora
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'20.55''N, 14°30'4.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731720

6659a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.11''N, 15°32'19.45''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731788

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: meze a suché stráně kolem Hosova u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.11''N, 15°32'19.45''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Reichardt
pramen: Formánek E. (1887: 57): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952171

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: auf Feldrainen und trockenen Abhängen um Hossau bei Iglau [na okrajích polí  a na suchých stráních okolo Hosova u
Jihlavy]
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.11''N, 15°32'19.45''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Reichardt
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218431

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 298. Dvorce: les při červené turistické značce S od chatové osady Rantířov podél řeky Jihlavy, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°30'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

6659b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Malý Beranov, 3 km V od Jihlavy: spodní okraj náspu železniční trati (směr Brno) u cesty nad pravým břehem řeky Jihlavy, asi
100 m před strážním domkem u sloupu telefonního vedení.
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.26''N, 15°38'43.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731694

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jihlava, úpatí železničního náspu v Malém Beranově
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.19''N, 15°38'7.56''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
pramen: Kühn F. (1970b): Nálezy vzácných nebo zavlečených rostlin na Moravě, II. – Práce z oboru botaniky přednesené v Klubu
přírodovědeckém při Moravském muzeu v Brně, 1970: 25–28.
projekt: Vysočina
ID: 9944540

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kosov u Jihlavy: lom ca 1,2 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.04''N, 15°39'6.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Karel Prach; Kamila Lencová; Klára Řehounková; Lenka Šebelíková
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13228661

6660a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Svatoslav, 8 km VJV od Jihlavy: les na levém břehu Příseckého potoka u Bílé skály, cca 700 m SZ od obce.
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'50.80''N, 15°40'58.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-10-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731690

6660c

lokalita: Střížov - Údolí Brtnice, porost u řeky Brtnice ca 600 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-24
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Panská Lhota - jasanica na balvanité suti na pravém břehu řeky Brtnice, 3 km SZ od Panské Lhoty
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'17.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731744

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Střížov, nedaleko mlýna Doubkov v údolí řeky Brtnice, cca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°41'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 667059
ID: 13731538

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.84''N, 15°41'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951257

6666c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Habrůvka, NPR Josefovské údolí, Ruská stráň.
souřadnice: 49°18'17.00''N, 16°40'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986-06-24
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (2000): Josefovské údolí. Část B - Ruská stráň (?). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO Moravský kras,
Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1112843

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

6670c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměřížsko: na okraji lesní cesty, Mlýnský les, již. Chropyně, písč. nános, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'47.77''N, 17°22'48.78''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-09-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 13731892

6747a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko-Dobršin
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.41''N, 13°33'39.75''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1981-06-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731661

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko. Dobršín - sejpy
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.41''N, 13°33'39.75''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6079/1
ID: 13731597

6747b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko-Rabí-lužní les
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731660

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko - Hejná - smrkový les na pr. bř. Otavy západně obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1978-05-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko-Čepice, lesík na levém břehu Otavy.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.21''N, 13°36'4.17''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1976-06-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731662

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rabí: u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-06-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731772

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko-Čepice u Rabí - lužní les
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.21''N, 13°36'4.17''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-05-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731663

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Rabský les na břehu Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-05-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731664

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko - Čepice - louky na pr. břehu Otavy nad obcí.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.21''N, 13°36'4.17''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731773

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko: Rabí - lužní les
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko, Hejná: smrčina na pravém břehu Otavy Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°38'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/46
ID: 13731614

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko-Rabí: lužní les na levém břehu Otavy V obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/48
ID: 13731615

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko-Hejná: smrčina na pravém břehu Otavy Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°38'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/36
ID: 13731623

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko - Rabí - lužní les V obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6079/6
ID: 13731600

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pravý břeh Otavy záp. od Hejné, o. Klatovy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-25
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko - Hejná - smrčina na pr. břehu Otavy Z obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6079/2
ID: 13731598

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hejná - smrčina na pr. bř. Otavy západně Hejné
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 1975/5
ID: 13731602

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko - Rabí - lesy při Otavě V od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/58
ID: 13731617

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko - Čepice - louky na pr. břehu Otavy nad obcí.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.21''N, 13°36'4.17''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/31
ID: 13731619

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko, Hejná: smrčina na pravém břehu Otavy záp. obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°38'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/33
ID: 13731621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko-Rabí: les při Otavě V obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-07-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/35
ID: 13731622

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko-Rabí: lužní les na levém břehu Otavy V obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.97''N, 13°38'39.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/59
ID: 13731618

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovicko, Hejná: smrčina na pravém břehu Otavy Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.47''N, 13°38'43.64''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/32
ID: 13731620

původní jméno: Equisetum
lokalita: Horažďovicko, záp. od Hejné, záp. kóty 486
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'9.12''N, 13°38'35.04''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/39
ID: 13731610

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Blatná - louky v okolí "Pučánky" kóta 606 JZ od Blatné
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Okres Klatovy, "Rabský les" - stinný lužní les na pravém břehu Otavy V Rabí u Horažďovic
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731776

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovice - Rábský les
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34459
ID: 13731578

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy jižní. Horažďovicko. Při trati u Hejné.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.42''N, 13°38'38.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ing. V. Horák
ID: 13731722

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy jižní, Horažďovicko: smrkový les s olší na pravém břehu Otavy mezi řekou a žel. tratí záp. od Hejné; lokálně hojně.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.42''N, 13°38'38.29''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-07-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731725

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horažďovice, Hejná: smrkový les mezi železniční tratí a řekou Otavou, tzv. Rábský les, v jeho severním cípu, roztroušeně.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.10''N, 13°38'37.53''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-06-29
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63493
ID: 13731590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vicum Rabí prope oppidum Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731783

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Luh při Otavě pod Rabím.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-06-06
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731784

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy jižní: Horažďovicko: v lese mezi žel. tratí a Otavou mezi Rábím a Hydčicemi.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.42''N, 13°38'38.29''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954
nálezce: J. Vaněček; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731727

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Horažďovice: in nemoribus frondosis ripa sinistra fluminis Otava, orient. ab oppidulo Rabí, in
alluvionibus arenosis, disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 238386
ID: 13731808

lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in pratis humidis apud piscinam prope pag. Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.99''N, 13°37'2.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364323
ID: 13731793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: frutice humido apud fl. Otava prope ruinam Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.72''N, 13°38'38.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 364329
ID: 13731796

lokalita: Rábský les, Horažďovice
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.86''N, 13°38'28.35''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731579

6747c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Šumava: Vranov, na břehu Otavy
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.87''N, 13°30'6.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1991-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Ekrt: žádný zeměpisný název "Vranov" nebyl nalezen. J. Rydlo však tento den botanizoval a sbíral doklady k dalším
rostlinám mezi 93-97 říčním kilometrem řeky Otavy (tak i mapován tento výskyt).
ID: 13731908

6749a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Strakonice: na pravém břehu řeky Otavy na Kalvárii Z od Strakonic, vzácně.
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.22''N, 13°53'34.12''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63492
ID: 13731589

lokalita: Bohemia ocidentalis: Ad ripam fluminis Otava prope oppidum Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'33.42''N, 13°54'17.07''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripa dextra fluminis Otava sub declivi nemoroso "Kalvarie" dicto, occid. ab oppido
Strakonice, disperse
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.21''N, 13°53'28.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-05-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 277782
ID: 13731801

6750b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Písek - cca 3,5 km zjz. od obce, skalnaté svahy na levém břehu Otavy. (okr. Písek)
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'55.73''N, 14°6'38.07''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9916/4
ID: 13731592

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in silvis ad ripam sinistram fluminis Otava convalle occid. a pago
Hradiště
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'53.18''N, 14°6'42.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 365-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 238385
ID: 13731807

6752b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in margine australi nemoris Obůrka in septentr. a vico Nuzice prope Bechyně in ripa dextra
fluminis Lužnice, in silva et fruticibus ripariis copiose
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.73''N, 14°27'5.26''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: L. Štěpánková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731851

lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, Nuzice prope Bechyně: in angustros Židova strouha dictis
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.68''N, 14°27'35.86''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-19
nálezce: Z. Slavíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bechyně, pod městem po proudu - břeh Lužnice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.67''N, 14°28'7.28''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/37
ID: 13731609

6752c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Údolí Vltavy před vtokem Lužnice. Formy stinné, často s přesleny nesouměrně vyvinutými (ex. v levo).
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'41.34''N, 14°23'43.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937
nálezce:  Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731883

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Při silnici k Neznašovu v údolí Vltavském pod Týnem n. Vlt.
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'47.99''N, 14°23'14.56''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: M. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731841

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: L. Břeh Vltavy pod Semencem u Týna n. Vlt.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'47.40''N, 14°24'21.45''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: M. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731842

6761c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Třebíč: Ptáčovské rokle
souřadnice: 49°13'17.22''N, 15°54'31.45''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Zavřel
pramen: Podpěra J. (1924): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických, část soustavná, svazek I. – Práce Moravské
Přírodovědecké Společnosti sv. I, spis 10, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13779559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

6766a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.20''N, 16°44'39.31''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1098/26; dopsáno tuškou "leg. Rothe (?)"
ID: 13731531

6766b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kl. Bukowin bei Kiritein, Mähren, […] Wiesen am […]
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'37.08''N, 16°48'14.10''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1937-05-12
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330970
ID: 13731561

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Gr. Bukowin bei Kiritein, Mähren, Wiesen  […]
nejbližší obec: Proseč u Březiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.63''N, 16°46'10.15''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330971
ID: 13731563

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Gr. Bukowin [=Bukovina], Mähren am […] Wiesen von Kiritein nach Gr. Bukowin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'32.85''N, 16°45'41.56''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-06-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330972
ID: 13731562

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mähren: Brünn, bei Gross. Bukowin
nejbližší obec: Proseč u Březiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.63''N, 16°46'10.15''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1903-05-03
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1271/30
ID: 13731534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mähren: Rand einen Wald (Wojtischky genamt) gegen Weise bei Gross-Bukovin [=Bukovina] (bez. Brünn)
nejbližší obec: Proseč u Březiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.63''N, 16°46'10.15''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1272/30
ID: 13731529

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mähren: […] Wald "Wojtischky" im Gr. Bukowin bei Kiritein: pol. bez. Brünn.
nejbližší obec: Proseč u Březiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.63''N, 16°46'10.15''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-08-14
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13339
ID: 13731533

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Gr. Bukowin [=Bukovina]
nejbližší obec: Proseč u Březiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.63''N, 16°46'10.15''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14908
ID: 13731555

6770b

lokalita: Haná, Kvasice: na písčité půdě v podrostu vlhkého lužního lesa "Filena" u lesní chaty poblíž J břehu Nového ryb., ca 3,3 km S
obce, hojně
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.88''N, 17°28'19.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873384

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hornomoravský úval, Kvasice, na písčité půdě v podrostu vlhkého lužního lesa "Filena", u lesní chaty poblíž J břehu Nového
rybn., ca 3,3 km S obce, hojně
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25496
ID: 13731672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hornomoravský úval, Kroměříž-Záhlinice, les Zámeček, dubohabřina při J konci rybníka (Nový rybník).
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-04-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731751

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: ve světlém listnatém lese, Filena velice hojná
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-05-04
nálezce: Eva Šarhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457185
ID: 13731565

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Záhlinice, prope piscinam in silva humida
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 581737
ID: 13731527

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměřížsko: v lese Zámečku (lužní doubrava) západ. od Záhlinic, velice hoj.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 581736
ID: 13731526

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Morava: Pomoraví: Záhlinice u Kroměříže: lužní les v polesí Zámeček
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545405
ID: 13731537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměříž-Hulín, les jižně dvora Doubravice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'52.77''N, 17°28'37.98''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-06-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731755

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměříž: Hulín: les jižně dvora Doubravice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'59.41''N, 17°28'12.28''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-06-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 661940
ID: 13731522

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměříž: les Zámeček, oddíl Filena
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-04-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545383
ID: 13731535

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměříž: in nemore "Zámeček" ad oppidum
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 544934
ID: 13731525

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kroměříž: Hojně v lese Zámečku na vých. břehu Rusavy, asi 2 km od záhlinického dvora, poblíž jižní hráze rybníka, v
listnatém lese asi 200 m od okraje lesa.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°27'52.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 653497
ID: 13731521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: In silva ad Záhlinice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'15.08''N, 17°27'55.52''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-07
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. exs. F. Petrak no. 302
ID: 13731552

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Filena - Čistá
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.74''N, 17°28'47.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Filena – Čistá. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941679

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Filena - Přední louky
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.98''N, 17°28'43.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin Filena – Přední louky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941951

6770d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kvasice, les Hulsko.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'52.53''N, 17°29'53.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-05-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731765

6846b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: ve smrčině u Dlouhé Vsi (ostrov pod skládkou dřeva)
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.12''N, 13°29'14.95''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko. Dlouhá Ves
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'32.75''N, 13°29'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6079/4
ID: 13731599

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko - Dlouhá Ves - smrčina mezi rameny Otavy
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'32.75''N, 13°29'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4325/55
ID: 13731616

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: /119/ Dlouhá Ves: P břeh řečiště Otavy na ostrově tvořeném Otavou a stokou vedenou do sirkárny, pod jezem Z obce
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'29.64''N, 13°29'8.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765019

6847c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sušicko - Rejštejn, borový lesík na pr. b. Otavy pod obcí
nejbližší obec: Radešov u Rejštejna, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.26''N, 13°30'40.81''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-07-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6079/7
ID: 13731601

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 6. Rejštějn: louky, pastviny a lesíky na P břehu Otavy pod Rejštejnem
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.26''N, 13°30'40.81''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8919875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

6852d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 1,5 km záp. od Poněšic, levý břeh Vltavy, doubrava na povlovném údolním svahu - nad cestou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.28''N, 14°27'37.62''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1961-05-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/33
ID: 13731605

6856c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia, Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.87''N, 14°59'56.82''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731809

6858b

lokalita: Telčtal [=údolí Telčského potoka] u St. Města na Moravě [=Telč-Staré Město]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'8.91''N, 15°27'55.14''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1919-08-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018); sběratel nečitelný začíná na Sch..
ID: 13731926

6869b

lokalita: Moravia, Uherské Hradiště, Salaš: údolí Salašského potoka 2,2 km SZ obce, d. hoj
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'22.36''N, 17°19'53.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871500

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Uher. Hradiště: Salaš: Údolí Salaš. potoka, 2,2 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'17.93''N, 17°18'57.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: v listnatém lesíku při potoce Salaška, asi 3 km SZ o. Salaš, Chřiby, distr. Uherské Hradiště
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'33.19''N, 17°18'45.81''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6409
ID: 13731635

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, údolí Salašky 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.38''N, 17°19'34.68''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731707

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chřiby - Salašské polesí
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.44''N, 17°19'31.23''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731906

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chřiby - břeh Salašky cca 2 km SZ obce Salaš
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.53''N, 17°19'3.47''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731907

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chřiby - obec Salaš, asi 2 km SZ od obce po žlutě značené cestě, vlevo cesty na břehu potoka Salaška. (okr. Uherské
Hradiště)
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.53''N, 17°19'3.47''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Velehrad: Salaš "u zabitých" v Chřibech po Vlčákem-Brenčí v údolí při potoce.
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'30.86''N, 17°17'5.59''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1959-04-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545384
ID: 13731536

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 548.Salaš, údolí Salašky mezi památníkem a býv.Salašskou háj.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'8.07''N, 17°19'5.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696365

6870a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chřiby, Kudlovická dolina západně od kóty 411 m (Březová)
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°11'10.08''N, 17°24'25.69''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flor. kurs ČSBS
ID: 13731901

6870b

lokalita: Chřiby, [Košíky:] listnatý les v Kudlovské dolině, roztr.
nejbližší obec: Košíky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'42.94''N, 17°25'5.43''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873385

lokalita: Chřiby, [Košíky:] listnatý les v Kudlovské dolině, roztr.
nejbližší obec: Košíky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'42.94''N, 17°25'5.43''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chřiby: Kudlovská dolina. U potoka a podél silnice 2 km S obce Košíky
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'37.37''N, 17°25'12.24''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-07
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524497
ID: 13731554

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: 601.Košíky, Kudlovická dolina, pod rekreačním střediskem
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'25.31''N, 17°26'41.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697703

6948b

lokalita: Bohemia meridionalis, opp. Vimperk, pagus Sudslavice: in colle calc. Opalenec dict., situ sept.-orient a pago ad viam
ferream.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'11.29''N, 13°47'46.03''E, ± 100m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1979-08-18
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731678

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Loučka u olšiny pod vrchem Opalencem (západně) u Sudslavic
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'20.12''N, 13°47'40.18''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30226; Herbarium Josef Hartl; sběratel uveden jako "H. s VCH" = jedná se zřejmě o J. Hartla a V. Chána
ID: 13731581

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vimperk: v olšině na obou březích náhonu východně Sudslavic a na louce na levém břehu náhonu, roztroušeně, místy až
hojně
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'20.12''N, 13°47'40.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63495
ID: 13731591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sudslavice - u potoka (Volyňka)
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'20.12''N, 13°47'40.18''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-06-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/36
ID: 13731608

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Čechy jižní. Mokrá olšina u Vimperka.
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'29.08''N, 13°47'41.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-06-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na položce "J. Moravec upřesnil lokalitu takto: pod mlýnem SV od Sudslavic u Vimperka, ca 580 m n. m.,
lokalitu prý navštívil spolu s Ing. Horákem"
ID: 13731723

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sudslavice: olšina při stoce pod železniční tratí (pod Z svahem Opolence) SV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'25.20''N, 13°47'44.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491586

6949d

lokalita: Oseky: v podrostu lesa na břehu ř. Blanice, 800 m J kóty Pintovka (683 m)
nejbližší obec: Oseky, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'57.18''N, 13°57'55.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1992-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871499

lokalita: Prachaticko: Oseky - údolí Blanice ca 1,2 km S obce
nejbližší obec: Dvory u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'4.19''N, 13°57'33.35''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1992-07-06
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zábrdí u Lažišť - Kratušín, údolí Blanice; údolní niva severně od Kratušínského (Zábrdského) mlýna cca 1 km východně obce,
údolní niva
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.33''N, 13°56'54.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1990-07-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731921

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, distr. Prachatice: ripa dextra fluminis Blanice supra molam orient. a pago Kratušín
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'8.85''N, 13°56'26.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-06-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 238382
ID: 13731802

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid.-occid., Pošumaví, distr. Prachatice: pede declivi ripa sinistra fluminis Blanice, sept. a pago Hor. Záblatí
nejbližší obec: Horní Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'24.95''N, 13°55'59.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 238383
ID: 13731805

6950c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Lázně Prachatické (Sv. Markéta), luka v kamení
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.36''N, 13°59'58.61''E, ± 500m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1887
nálezce:  Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176696
ID: 13731835

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Margarethenbad bei Prachatic
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.36''N, 13°59'58.61''E, ± 500m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: F. Všetečka
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

6952b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: les nad přehradou v J cípu rezervace Baba 2,5 km SV od zámku.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.50''N, 14°27'20.86''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607298
ID: 13731545

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: les nad koncem vzdutí VD Hněvkovice 2,3 km SV od zámku.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'1.51''N, 14°27'36.87''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607297
ID: 13731546

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou - na levém břehu Vltavy u červeně značené turist. cesty SV od obce.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.18''N, 14°27'16.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2005-04-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56868
ID: 13731587

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hluboká nad Vltavou, J od PP Baba, V exp. svah vltavského údolí, ca 2,8 km SSV od kostela sv. Jana Nepomuckého,
vysokokmenná smrčina na mírném svahu blízko řečiště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'13.47''N, 14°27'28.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 370-375 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 11596
ID: 13731638

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hluboká n. Vlt. Údolí Vltavy mezi ústím potoka Libochovky a Hlubokou - pravé pobřeží.
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'8.10''N, 14°28'14.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1978-05-27
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hluboká n. Vlt. pravý břeh Vltavy JZ ústí Libuchovky Z kóty 517
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.12''N, 14°27'24.30''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1978-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34456
ID: 13731575

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Již. Čechy - Nová obora u Hluboké n/Vlt. U pravého bř. Vltavy před Karlov. Hrádkem
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'52.58''N, 14°27'50.22''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1966-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34455
ID: 13731574

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Již. Čechy - Nová obora u Hluboké n/Vlt. U Vltavy mezi ústím Libuchovky a Karlov. Hrádkem
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'52.58''N, 14°27'50.22''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1963-05-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34452
ID: 13731571

7049b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Křišťanovice z Záblatí; Údolí Blanice; levobřežní údolní luh 1 km severozápadně od hradu Hus, cca 2,2 km západně obce,
údolní niva
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'48.11''N, 13°55'4.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1990-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731920

7052d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: nad levým břehem Vltavy západně od samoty Mašek
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'22.30''N, 14°24'55.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Jamné: břehový porost Vltavy proti zřícenině hradu Maškovec 1,5 km JV od středu osady.
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.54''N, 14°25'15.50''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599335
ID: 13731544

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jamné: břehový porost Vltavy proti hradu Maškovec, cca 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'2.61''N, 14°25'17.57''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-04-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731484

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Boršov n. Vltavou (okr. České Budějovice) - cca 1,5 km zjz. od obce při pěšině na levém břehu Vltavy, okraj lesa
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'59.57''N, 14°24'56.71''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28101
ID: 13731584

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č. Budějovice: Jamné, pravý břeh Vltavy, proti Kostkovu [Kotkovu] hrádku
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.54''N, 14°25'15.50''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1979-08-20
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80319
ID: 13731595

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Údolí Vltavy: l. břeh proti kotkovu hrádku v olšince.
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.54''N, 14°25'15.50''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-07-20
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80131
ID: 13731594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

7060c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Znojmo: Podhradí, olšina na počátku vzdutí přehrady 0,7 km S obce
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°41'14.24''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731706

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Podhradí nad Dyjí; Údolí Dyje; pravobřežní údolní svah, břeh nad počátkem vzdutí Vranovské přehrady, cca 1 km severně
kostela v obci, olšina na břehu řeky
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.44''N, 15°41'13.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731922

7062a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hlub. Mašůvky, les Zápověď, u potůčku - prameniště
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'18.46''N, 16°1'59.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731732

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rudlice, les pod Venclovým kopcem, okolo prameniště
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.13''N, 16°3'8.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-17
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731733

7062d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Výrovice, les Ruda, kolem potůčku
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'26.54''N, 16°5'55.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-18
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

7071c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: H-O 17. Hodonín: Suchov: Padělky (7071c 1922)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°32'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1968
ID: 9714598

7072d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Morava východní-Bílé Karp., na lesní louce na sev. svahu koty 845 Kobylec u Vel. Lopeníku
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.13''N, 17°47'9.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-02
nálezce:  Šourek
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731718

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bílé Karpaty: Kobylec u Lopeníka
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.13''N, 17°47'9.99''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: S. Staněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176707
ID: 13731825

7073a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bílé Karpaty, Žítková, CHPV Pod Žítkovským vrchem, louka
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'14.22''N, 17°53'2.45''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-06-05
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731760

7152a

lokalita: Třísov - okraj Vltavy ca 1.1 km SV od zříceniny hradu Dívčí Kámen ca 1.9 km SV od kaple v obci Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°21'53.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-155, N48°53'52.2", E014°21'53.3";
ID: 9876363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: nad levým břehem Vltavy 700 m západně od samoty "U Cáby"
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'51.40''N, 14°21'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288012

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Holubov (7152a): niva Křemžského potoka mezi dvěma částmi přírodní rezervace Holubovské hadce, ca 1 km vjv. od budovy
železniční zastávky v obci, eutrofní olšina, 48°53'30"N, 14°20'18"E (www.mapy.cz), 470 m n. m., porost ca 5 × 2 m
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°20'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-05-16
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zdroj dat: Lepší & Lepší (2018): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXIV. - Sborník Jihočeského
Muzea (in press)
ID: 13731519

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Křemžské hadce, Holubov (7152a): niva Křemžského potoka mezi dvěma částmi přírodní rezervace Holubovské hadce, ca 1
km vjv. od budovy železniční zastávky v obci, eutrofní olšina
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°20'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-05-16
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2018): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXIV. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 58: 5-26.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Doklad uložen v CB. Orig. pozn.: "Vzhledem k eutrofizaci této části nivy Křemžského potoka se nezdá být populace příliš
perspektivní. Přeslička luční tam roste v podrostu Sambucus nigra, Urtica dioica a Sisymrium strictissiumum.
ID: 13731933

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Opalice: břeh Vltavy 1,2 km S od osady.
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.04''N, 14°24'7.52''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-05-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601830
ID: 13731542

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jižní Čechy - Českokrumlovsko, pravý břeh Vltavy asi 500 m S od Dívčího kamene, v lese
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.02''N, 14°21'25.14''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604796
ID: 13731541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: okr. Český Krumlov: Dívčí kámen, pravý břeh Vltavy 0,5 km po proudu od bouračky
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'37.64''N, 14°21'25.02''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731895

lokalita: distr. Český Krumlov: Třísov, olšina v údolí Vltavy 2 km SV obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'51.64''N, 14°21'49.34''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1984-08-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731702

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zlatá Koruna, Záluží, jedliny na pravobřežním údolním svahu Vltavy (tzv. Černá stráň) ca 1 km Z(S)Z osady Čertyně, včetně
přilehlého úzkého údolního luhu na úpatí
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'10.99''N, 14°22'26.85''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-05-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12200
ID: 13731582

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zlatá Koruna, Záluží, úzký údolní luh a přilehké skalnaté úpatí svahů se smíšenými suťovými porosty při pravém břehu
Vltavy, ca 0,2 km SSV zříceniny Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.84''N, 14°21'22.21''E, ± 150m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1974-05-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12198
ID: 13731586

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Třísov, levý břeh Vltavy, pod hradištěm - báze svahu (suťového lesa)
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'6.59''N, 14°21'21.99''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1961-04-28
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3/32
ID: 13731604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Č. Budějovice - v křovinách u Rančického potoka
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'46.81''N, 14°24'44.26''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34454
ID: 13731573

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Č. Budějovice - okraj lesa u řeky Vltavy u Pozděraz. mlýna
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'46.38''N, 14°23'37.58''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34453
ID: 13731572

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Č. Budějovice: pravý břeh řeky Vltavy u Pozděrazi, roztroušeně.
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'46.38''N, 14°23'37.58''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-05-17
nálezce: V. Chán; J. Vaněček; R. Kurka; J. Gazda; D. Blažková; S. Karlík; J. Kaisler; M. Braunová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63494
ID: 13731588

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: České Budějovice, údolí Vltavy (pravý břeh) mezi Ránč. strouhou a Pozděrazí
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'46.38''N, 14°23'37.58''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80132
ID: 13731593

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: u Zlaté Koruny na písečných lukách při Vltavě ke mlýnu "Wiesenmühle'
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.85''N, 14°22'9.21''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Budweis [=České Budějovice], Goldkron [=Zlatá Koruna]. Auf sandigen Wiesen längs der Moldau [=Vltava]
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.57''N, 14°21'42.99''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl Milan Marek (2018)
ID: 13731927

7152b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: České Budějovice, ústí Rančické strouhy do Vltavy
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'54.91''N, 14°24'58.41''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-09-02
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 39696
ID: 13731580

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Rančice: ústí rokle na pravém břehu Vltavy S od Rančic
nejbližší obec: Rančice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'54.91''N, 14°24'58.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978037

7152c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Český Krumlov: údolí Vltavy S od města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.31''N, 14°20'22.70''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1998-05-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731483

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Černice: při ústí Jíleckého potoka.
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.97''N, 14°22'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

7159b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Stálky (Podyjí), pravý břeh Dyje při státní hranici
souřadnice: 48°53'9.00''N, 15°39'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 1175871

7161a

lokalita: Morava: urbs Znojmo, pag. Čížov: louka na pravém břehu Dyje pod Býčí horou 1,6 km Z obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.61''N, 15°50'59.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-07
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873387

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Vranov, křoviny na břehu Dyje 3,7 km jv obce.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.61''N, 15°50'54.54''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605054
ID: 13731551

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: k. ú. Vranov nad Dyjí, Braitava - pobřežní porosty u Dyje
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.22''N, 15°50'52.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-05
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731734

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: J Morava, o. Znojmo, Vranov, niva Dyje, les Braitava, ca 3 km V obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.22''N, 15°50'52.07''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35214
ID: 13731650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

lokalita: distr. Znojmo: Vranov, Braitava, olšiny pod V úpatím v údolí Dyje 2 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.09''N, 15°51'0.07''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731696

lokalita: distr. Znojmo: Vranov, břehové olšiny u Dyje v údolí pod Ledovými slujemi 3,2 km JV obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.20''N, 15°50'35.17''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731697

lokalita: distr. Znojmo: Čížov, Rybí loučky, břeh Dyje 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'4.98''N, 15°51'10.03''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731701

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravia: Wiesen zur dem Joserthal, Hardegg a. d. Thaja.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.70''N, 15°51'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731865

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hardegg im Thajathal
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.70''N, 15°51'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 50860
ID: 13731836

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Thaiathal unterhalb Hardegg
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.70''N, 15°51'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1099/26
ID: 13731532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

7161c

lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, Ostroh, břeh Dyje 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.32''N, 15°53'52.20''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731699

lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, Ostroh, břeh Dyje 4 km ZJZ-JZ obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.79''N, 15°53'36.55''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731700

7161d

lokalita: Morava: urbs Znojmo, pag. Konice, olšina na pravém břehu Dyje proti Býči skále 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Konice u Znojma I, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.04''N, 15°59'42.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-05
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873388

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Podmolí, Barák, olšina na břehu Dyje 3,5 km J obce.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.33''N, 15°56'18.92''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-12
nálezce: V. Grulich; P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 6085062
ID: 13731553

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: distr. Znojmo: Popice, břeh Dyje v údolí 2,7 km Z obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.66''N, 15°58'39.73''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731708

lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, břeh Dyje v aluviu Na hlubokých 3,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'14.57''N, 15°55'56.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mähren: Thajatal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.23''N, 15°59'43.56''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-05-15
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731735

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Mähren: Thajatal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.23''N, 15°59'43.56''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1887-05-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731866

7162c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Moravia: Znaim [=Znojmo], hinter der Traussnitzmühle [=Trauznický mlýn]
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.17''N, 16°0'14.51''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1887-05-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731864

7170b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Malá Vrbka, Výzkum - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-06-28
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7475123

7171b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Slavkov, Porážky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7645712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

7252b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Chlum nad Malší_50198_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'43.08''N, 14°29'31.27''E, ± 162m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052640

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: w0092_322408_203_L2.2A
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'55.10''N, 14°29'40.09''E, ± 6m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4927093

7253a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kaplice: břehový porost Malše asi 1,6 km SSV náměstí
nejbližší obec: Žďár, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'6.00''N, 14°30'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-10-06
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895715

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kaplice: břehový porost Malše asi 1,6 km SSV náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'6.01''N, 14°30'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-10-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731485

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kaplice: břehový porost Malše asi 1.6 km SSV náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'6.01''N, 14°30'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-10-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Zákrut Malše cca 2 km na S od Kaplice
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'11.63''N, 14°30'24.75''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-10-06
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68516
ID: 13731596

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, pag. Pořešín: in ripa sinistra flum. Malše in meandro 1,8 km ad septentr. a pago
versus
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'39.71''N, 14°30'9.29''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1974-09-04
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731874

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, pag. Pořešinec: in ripa sinistra fl. Malše ad sept.-orientem a pago versus
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.66''N, 14°30'37.82''E, ± 300m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1973-09-04
nálezce: V. Skalický; A. Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731872

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, opp. Kaplilce, pag. Žďár: Alnetum in ripa sinistra fl. Malše supra confluente cum fl.
Černá ad merid.-orientem a pago versus, copiossime
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'5.52''N, 14°30'23.15''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-04
nálezce: V. Skalický; A. Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731873

7350a

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: přechod přes Vltavu asi 1,5 km JZ od Černé, ok. Český Krumlov
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'48.32''N, 14°4'49.40''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1980-06-10
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

7351d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vyšebrodsko, Vyšší Brod (7351d): ca 3,2 km sz. od kláštera v obci, pravý břeh Vltavy, na břehu v lese
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'35.45''N, 14°16'34.61''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2018-08-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj o výskytu zaslán M. Lepším (11.2. 2019)
ID: 13736885

7452a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horní Dvořiště (7452a): niva Větší Vltavice 1,9 km ssv. od Poledního vrchu, úpatí terasovitého stupně na levém břehu,
48°35'13,2"N, 14°23'11,5"E (GNSS), 585 m n. m., porost ca 30 m2
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'13.20''N, 14°23'11.50''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-28
nálezce: Jana Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zdroj dat: Lepší & Lepší (2018): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXIV. - Sborník Jihočeského
Muzea (in press)
ID: 13731520

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Kaplické mezihoří, Horní Dvořiště (7452a): niva Větší Vltavice 1,9 km ssv. od Poledního vrchu, úpatí terasovitého stupně na
levém břehu, porost asi 30 m2.
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'13.20''N, 14°23'11.50''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-28
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2018): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXIV. – Sbor. Jihočes. Muz.
v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 58: 5-26.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Doklad uložen v CB.
ID: 13731934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




